Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

0
5

/0
8

/2
0

2
5

 1
1

:2
9

:4
0

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
8

.0
5

-0
0

1
8

INDICAÇÃO: 1278/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, o calçamento da Rua
Justino de Sousa, no Distrito de Pajuçara,
entre os nº 29 (próximo ao Bar do Filé) até o
159 (próximo à Academia Trainer Fit).

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito,
Raimundo Coelho Bezerra de Farias Filho Secretário de Infraestrutura, o calçamento
da Rua Justino de Sousa,no Distrito de Pajuçara, da altura do número 29 (próximo ao
Bar do Filé) até a altura do número 159 (próximo à academia Trainer Fit), tendo em
vista que a rua encontra-se necessitada de recapeamento asfáltico, dificultando o
acesso aos usuários daquela área, neste município

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 5 de Agosto de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 05/08/2025
pelo CPF: ***.134.393-** no IP: 192.168.131.30

Teresa Cristina de Oliveira Gomes
Vereador(a) - PV

JUSTIFICATIVA

A rua Justino de Sousa, localizada no bairro Pajuçara, encontra-se em situação
precária, sem calçamento adequado. A falta de infraestrutura compromete a
mobilidade dos moradores e gera transtornos, como poeira em dias secos e lama em
dias chuvosos. O calçamento é essencial para garantir a segurança e o bem-estar da
comunidade local, além de valorizar a região. Por isso, solicito a atenção e
providências do prefeito para atender essa demanda urgente.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11329

aLegisGov Pág. 1 de 1